
 

UBND TỈNH KON TUM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-STNMT         
 

 Kon Tum, ngày       tháng      năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức  
của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Kon Tum 

  
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG KON TUM 
 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ, 

quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định 141/2016/NĐ-
CP ngày 10/10/2016 của Chính Phủ về quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự 
nghiệp công lập trong lĩnh vực kinh tế và sự nghiệp khác; 

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 
29/9/2017 quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 

2017 của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi 
hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư hướng dẫn 

thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 50/2014/TTLT-BTNMT-BNV ngày 28/8/2014 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Tài nguyên và Môi 
trường thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 15/2015/TTLT-BTNMT-BNV-BTC ngày 

04/4/2015 của liên Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính, 
hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và cơ chế hoạt động 

của Văn phòng đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 05/2016/QĐ-UBND ngày 05/02/2016 của UBND 

tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh 
Kon Tum, về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, 

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 1432/QĐ-UBND ngày 25/11/2016 của UBND tỉnh 
Kon Tum thành lập Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và 

Môi trường tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Văn phòng Đăng Đất đai tại Tờ trình số 1943/TTr-

VPĐKĐĐ ngày 21 tháng 10 năm 2020; Đề nghị của Chánh Văn phòng Sở tại 
Tờ trình số 35/TTr-VP ngày 22/20/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm 
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho 
Quyết định số 96/QĐ-STNMT ngày 11/01/2017 của Sở Tài nguyên và Môi 

trường Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn 
phòng Đăng ký đất đai tỉnh Kon Tum. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh 
Kon Tum, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; Giám đốc Chi nhánh Văn 

phòng Đăng ký đất đai tại các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                   GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3;  
- UBND tinh (thay b/c); 
- Sở Nội vụ (đ/b); 
- UBND các huyện, TP; 
- Phòng TNMT các huyện, TP; 
- Lưu: VT, VP, VPĐKĐĐ. 
 
 
                 Nguyễn Văn Lộc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-23T07:58:16+0700


		2020-10-23T09:05:14+0700


		2020-10-23T09:05:14+0700


		2020-10-23T09:05:14+0700


		2020-10-23T09:05:14+0700




